
 
 COMUNE  DI  RADDUSA 

(Città Metropolitana di Catania) 
C.A.P.  95040         Via Garibaldi, 2                                                                                              095/662060          
C.F.      82001950870 - P.I.V.A. 01269290878                           posta certificata: comuneraddusa@postecert.it 

 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 17  del  21/06/2025 
 

Proclamazione  del  lutto  cittadino  per  la scomparsa  del  concittadino  Francesco  Grassia,  amico, 
apprezzato giornalista e corrispondente locale. 

 
IL SINDACO 

Premesso che: 
in data 21/06/2025 è venuto a mancare il Sig. Francesco Grassia, concittadino benvoluto e 
stimato da tutta la comunità; 
Francesco ha svolto per molti anni il ruolo di giornalista e corrispondente  locale, 
raccontando con sensibilità, competenza e passione la vita del nostro territorio, 1 suoi 
protagonisti e le sue vicende, diventando una presenza costante e familiare per tutti; 

 
Considerato che: 

la sua scomparsa ha suscitato profonda commozione e  cordoglio nell'intera  cittadinanza, 
che ne piange la perdita con affetto e gratitudine; 
si ritiene doveroso esprimere ufficialmente il cordoglio dell'Amministrazione comunale e 
dell'intera comunità, onorandone la memoria con la proclamazione del lutto cittadino; 

 
ORDINA 

 
1. È proclamato il lutto cittadino per il giorno 23/06/2025, in concomitanza con le esequie del 

compianto Francesco; 
2. In tale giornata: 

le bandiere degli edifici pubblici comunali saranno esposte a mezz’ asta; 
si invita la cittadinanza, gli esercizi commerciali e le associazioni locali a esprimere  il 
proprio cordoglio con un minuto di silenzio o altra forma di partecipazione simbolica 
durante la cerimonia funebre; 

3. Il  presente  atto  è  pubblicato  all'Albo  Pretorio  comunale  e  diffuso  tramite  gli  organi  di 
informazione e i canali istituzionali dell'Ente. 

 
 

                                                       IL SINDACO 
                                                             Dott. Giuseppe Marino 

 
Giuseppe Marino 
21.06.2025 
08:37:41 
UTC 


